
 

 

            

 

UCHWAŁA NR IV/32/24 

Rady Gminy Mrągowo 

z dnia 24 lipca 2024r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Mrągowo 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 572) 

 

Rada Gminy Mrągowo uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Mrągowo, po zapoznaniu się  
z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Mrągowo uznaje skargę za 

bezzasadną. 
 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Mrągowo do powiadomienia 

skarżącego oraz Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki w Olsztynie o sposobie 

rozpatrzenia skargi, poprzez przekazanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                        Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                                  Wiesław Szarek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik 

do Uchwały Nr IV/32/24 

Rady Gminy Mrągowo  

z dnia 24 lipca 2024r. 

Uzasadnienie 

 

Rada Gminy Mrągowo, po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Mrągowo oraz po 

zapoznaniu się z wyjaśnieniem Wójta Gminy na podniesione w skardze zarzuty oraz z opinią 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje skargę za bezzasadną. 

Zarzutów skargi Rada Gminy nie uwzględniła ponieważ: 

1. odnośnie zatrudnienia Pana Mateusza Rodziewicza przy realizowanej przez gminę 

Mrągowo inwestycji „Budowa sali gimnastycznej z łącznikiem do budynku Szkoły 

Podstawowej w Szestnie , gmina Mrągowo”: 

Gmina Mrągowo dnia 09.04.2021r. podpisała Umowę na realizację inwestycji  

z wykonawcą wybranym drogą przetargu publicznego zgodnie z Ustawą Prawo 

Zamówień Publicznych z firmą JL Sp. z o.o. 18-421 Piątnica Poduchowna  

ul. Forteczna 27, 18-400 ŁOMŻA Plac T. Kościuszki 1 na kwotę 8.098.194,61 zł. 

Następnie z powodu koniecznych do wykonania robót zamiennych lub robót 

dodatkowych wynagrodzenie wykonawcy wyniosło 8.351.381,48 zł. Zadanie jest 

współfinansowane przez Ministerstwo Sportu i Turystyki z Programu „Sportowa 

Polska 2020” w kwocie 5.671.100 zł. 

Generalny wykonawca JL Sp. z o.o. dnia 08.08.2023r. zawarł Umowę  

o Podwykonawstwo nr 19/2022/Szestno z Mateuszem Rodziewicz prowadzącym 

działalność gospodarczą pod nazwą Usługi spawalnicze Mateusz Rodziewicz  

o nr NIP 7422122628, Regon 281489227. 

Generalny Wykonawca do realizacji zleconego zakresu, miał prawo zatrudniania 

podwykonawców, a zawierane z nimi umowy przekazywał inwestorowi. Gmina 

Mrągowo swoje uwagi do treści umów z podwykonawcami zgłaszała,  

a w przypadku wynagrodzenia dla podwykonawcy większego od kosztorysu 

ofertowego wprowadzana była do Umowy z podwykonawcami klauzula o treści: 

”Odpowiedzialność Zamawiającego względem Podwykonawcy za zapłatę 

wynagrodzenia (wynikająca z tytułu solidarnej odpowiedzialności) jest ograniczona do 

wysokości wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy za ten zakres robót ustalonej 

na podstawie kosztorysu ofertowego przedłożonego przez Wykonawcę do 

Zamawiającego”. 

Jednocześnie Gmina Mrągowo jako inwestor zadania nie uczestniczyła  

w procesach przetargowych realizowanych przez Generalnego Wykonawcę celem 

wyboru Podwykonawcy lub dalszych podwykonawcach, co może potwierdzić 

Generalny wykonawca  tj. JL Sp. z o.o. 18-400 Łomża Plac T. Kościuszki 1. 

2. odnośnie wykonania robót budowlanych inwestycji pn. „Budowa pomostu  

w Śniadowie” przez Pana Bogdana Rokosz: 

 Gmina Mrągowo od wielu lat realizuje inwestycje polegające na budowie pomostów 

 rekreacyjnych w miejscowościach położonych nad jeziorami, gdzie teren przybrzeżny 



 

 

 jest własnością gminy. Dnia 11.06.2019r. Gmina Mrągowo opublikowała na stronie 

 BIP oraz na Tablicy ogłoszeń w/m Zapytanie Ofertowe informujące, że 

 przyjmowane są oferty na realizację robót budowlanych inwestycji pn.:„Budowa 

 ogólnodostępnego pomostu rekreacyjnego w miejscowości Śniadowo, gmina 

 Mrągowo”, w ramach otrzymanego dofinansowania z Programu Operacyjnego 

 „Rybactwo i Morze”. 

 Dnia 01.07.2019r. na opublikowane Zaproszenie zgłosiły się dwie firmy: 1) Akwedukt 

 Inżynieria Wodna i Lądowa Adrian Sadowski Marcinkowo 106 E za kwotę  

 56.976,15 zł oraz 2) Wyroby z drewna Bogdan Rokosz Zalec 30 ,11-700 Mrągowo 

 za kwotę 52.000,00 zł. Dnia 16.07.2019r. Gmina Mrągowo opublikowała Ogłoszenie 

 o wyniku, w którym największą ilość punktów zdobyła oferta nr 2) tj „Wyroby  

 z drewna” Bogdan Rokosz Zalec 30. W wyniku przeprowadzonego publicznego 

 postępowania, dnia 24.07.2019r., Gmina Mrągowo podpisała Umowę IPP nr 14/2019  

 z Panem Bogdanem Rokosz prowadzącym działalność gospodarczą pod firmą 

 „Wyroby z drewna Bogdan Rokosz” Zalec 30, 11 -700 Mrągowo NIP 7421984782, 

 Regon 510503522 na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa 

 ogólnodostępnego pomostu rekreacyjnego w miejscowości Śniadowo, gmina 

 Mrągowo” za kwotę 52.000,00 zł. z terminem wykonania do dnia 15.09.2019r. 

 Wybór firmy Pana Bogdana Rokosz był skutkiem przeprowadzonego postępowania 

 publicznego, którego wynik określały zasady punktacji przyjęte w treści Zapytania 

 Ofertowego oraz wytyczne programu dofinansującego inwestycję. 
 

Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Gminy nie dopatrzyła się uchybień w działaniach 

Wójta Gminy Mrągowo. 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

         Wiesław Szarek 

Pouczenie 

Zgodnie z treścią art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego w przypadku gdy 

skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - 

organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko  

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.  

 

 


